



APPOCAMP

Associação dos Produtores Rurais da
Agricultura Familiar de Campestre-MA

ANEXO I
MODELO DE PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

FNDE

BRASIL 2023

Programa Nacional de Alimentação Escolar

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Identificação da proposta de atendimento ao Edital de Chamada pública nº 001 - 2023

I - IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES

A - Grupo Formal

1. Nome do Proponente Associação dos Produtores Rurais da Agricultura Familiar de Campestre do Maranhão- APPOCAMP	2. CNPJ: 45.125.597/0001-39
3. Endereço: Avenida JK	4. Município: CAMPESTE DO MARANHÃO
5. CEP: 65968-000	6. DDD/Fone 99 99984-0423
7. CPF: 608.764.28383	8. DDD/Fone 99 99984-0423
9. Banco: BANCO DO BRASIL	10. Nº da Agência: 3625-0
11. Nº da Conta Corrente: 36771-0	12. Nº de Associados com DAP: 18
13. Nº DAP Jurídica: SDW4512559700010402221137	

Marcelo dos Santos Silva



APPOCAMP
Associação dos Produtores Rurais da
Agricultura Familiar de Campestre-MA

1. Nome da Entidade
MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO / SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO.

2. CNPJ: 39310118000151

3. Município
CAMPESTRE DO MARANHÃO

4. Endereço: AV JUSTINO TEXEIRA DE MIRANDA N 65

5. DDD/Fone
99 9463-9758

6. Nome do representante e e-mail
JUMA AGUIAR LIMA - Séc. Mun. de Educação.

7. CPF: 047.641.813-55

III - RELAÇÃO DE FORNECEDORES E PRODUTOS

1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Quantidade	5. Preço/Unidade	6. Valor Total
ADRIANA CONCEIÇÃO DE SOUSA CPF: 408.729.598-21 SDW0408729598210807210920	ABACAXI	UNID	2.000	R\$ 6,10	R\$ 12.200,00
	ABÓBORA	KG	1.000	R\$ 3,47	R\$ 3.470,00
	ABOBRINHA	KG	500	R\$ 7,37	R\$ 3.685,00
	ALFACE	KG	500	R\$ 24,00	R\$ 12.000,00
Total agricultor					31.355,00
ANTÔNIO DE ASSIS SANTOS MILHOMEM CPF: 003.197.893-22 SDW0003197893221711210924	2. Produto	3. Unidade	4. Quantidade	5. Preço/Unidade	6. Valor Total
	BANANA PACOVAN	KG	5.000	R\$ 5,00	R\$ 25.000,00
	BETERRABA	KG	500	R\$ 7,53	R\$ 3.765,00
CENOURA	KG	300	R\$ 8,30	R\$ 2.490,00	Total agricultor
					31.255,00
ANTÔNIO NETO MIRANDA DE SOUSA 498.356.101-34 SDW0498356101340702221046	2. Produto	3. Unidade	4. Quantidade	5. Preço/Unidade	6. Valor Total
	BANANA PACOVAN	KG	5.000	R\$ 5,00	R\$ 25.000,00
	BETERRABA	KG	500	R\$ 7,53	R\$ 3.765,00
CENOURA	KG	300	R\$ 8,30	R\$ 2.490,00	Total agricultor
					31.255,00
4. Nome do Agricultor Familiar CELSO LUCAS SANTOS GONÇALVES 608.761.043-08 SDW0608761043082406211102	2. Produto	3. Unidade	4. Quantidade	5. Preço/Unidade	6. Valor Total
	BANANA PACOVAN	KG	5.000	R\$ 5,00	R\$ 25.000,00
	CHUCHU	KG	200	R\$ 7,53	R\$ 1.506,00
FARINHA DE	KG	400	R\$ 9,90	R\$ 4.360,00	

inicial da Dona Dize



APPROCAMP

Associação dos Produtores Rurais da
Agricultura Familiar de Campeste-MA

		MANDIOCA			Total agricultor	30.866,00
5. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Quantidade	5. Preço/Unidade	6. Valor Total	
CIPRIANO BEZERRA DA SILVA FILHO 414.337.691-15 SDW0414337691151711211235	CHEIRO-VERDE COUVE	KG KG	600 500	R\$ 24,00 R\$ 24,00	R\$ 14.400,00 R\$ 12.000,00	
					Total agricultor	26.400,00
6. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Quantidade	5. Preço/Unidade	6. Valor Total	
CIRILO APARECIDO SILVA DOS SANTOS 611.630.483-48 SDW0611630483482506211032	FEIJÃO DE CORDA INHAME LARANJA LIMAO MACAXEIRA MELÃO	KG KG KG KG KG KG	500 1.000 2.000 400 1.500 500	R\$ 11,00 R\$ 5,07 R\$ 5,03 R\$ 5,50 R\$ 3,80 R\$ 8,80	R\$ 5.500,00 R\$ 5.070,00 R\$ 10.060,00 R\$ 2.200,00 R\$ 5.700,00 R\$ 4.400,00	
					Total agricultor	32.930,00
7. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Quantidade	5. Preço/Unidade	6. Valor Total	
DANIEL RAMALHO DE SOUSA 062.774.833-31 SDW0062774833312602211101	MAXIXE MELANCIA PEPINO	KG KG KG	100 8.000 300	R\$ 11,00 R\$ 3,55 R\$ 7,00	R\$ 1.100,00 R\$ 28.400,00 R\$ 2.100,00	
					Total agricultor	31.600,00

mercado dos Santos Silva



APPROCCAMP

Associação dos Produtores Rurais da
Agricultura Familiar de Campestre-MA

8. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Quantidade	5. Preço/Unidade	6. Valor Total
EDILSON MIRANDA ARAUJO	MELANCIA	KG	8.000	R\$ 3,55	R\$ 28.400,00
908.733.783-34	PIMENTA DE CHEIRO	KG	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
SDW0908733783341703221115	PIMENTÃO	KG	600	R\$ 10,00	R\$ 6.000,00
					Total agricultor R\$ 36.600,00
9. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Quantidade	5. Preço/Unidade	6. Valor Total
EDVALDO GOMES SILVA	MELANCIA	KG	5.000	R\$ 3,55	R\$ 17.750,00
401.207.241-20					Total agricultor R\$ 17.750,00
SDW0401207241203011201126					
10. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Quantidade	5. Preço/Unidade	6. Valor Total
GENILDO DOS SANTOS PEREIRA	MELANCIA	KG	4.000	R\$ 3,55	R\$ 14.200,00
816.214.423-49	MAMÃO	KG	2000	R\$ 6,50	R\$ 13.000,00
SDW0816214423492705211023					Total agricultor R\$ 27.200,00
11. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Quantidade	5. Preço/Unidade	6. Valor Total
LUISLANE DE OLIVEIRA SILVA	POLPA DE FRUTA-CAJÁ	KG	1.000	R\$ 15,50	R\$ 15.500,00
609.845.573-2	POLPA DE FRUTA-ABACAXI	KG	1.000	R\$ 15,40	R\$ 15.400,00
SDW0609845573261711210857					Total agricultor R\$ 30.900,00
12. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Quantidade	5. Preço/Unidade	6. Valor Total
MARCELO DOS SANTOS SILVA	POLPA DE FRUTA-ACEROLA	KG	2.000	R\$ 15,50	R\$ 31.000,00
608.764.283-83					Total agricultor R\$ 31.000,00
SDW0608764283830402221227					
13. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Quantidade	5. Preço/Unidade	6. Valor Total
NATANAEL DA SILVA MARINHO	POLPA DE FRUTA-CAJÚ	KG	1.500	R\$ 15,30	R\$ 22.950,00
056.987.113-13					Total agricultor R\$ 22.950,00
SDW0056987113132101220904					
14. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Quantidade	5. Preço/Unidade	6. Valor Total
RAIMUNDO FIGUEREDO PEREIRA	POLPA DE FRUTA-GOJABA	KG	1.500	R\$ 15,20	R\$ 22.800,00

removido dos produtores Nibea



APPOCCAMP

Associação dos Produtores Rurais da
Agricultura Familiar de Campestre-MA

D44.850.323-96 SDW0044850323960303211042						Total agricultor	R\$ 22.800,00
15. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Quantidade	5. Preço/Unidade	6. Valor Total		
RAIMUNDO NONATO SILVA DOS SANTOS	POLPA DE FRUTA-MARACUJA	KG	1000	R\$ 16,70	R\$ 16.700,00		
605.763.703-80	POLPA DE FRUTA-ACEROLA	KG	1.000	R\$ 15,50	R\$ 15.500,00		
SDW0605763703800812211146						Total agricultor	32.200,00
16. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Quantidade	5. Preço/Unidade	6. Valor Total		
RIBAMAR ALVES DA SILVA	QUIABO	KG	100	R\$ 10,17	R\$ 1.017,00		
466.931.903-59	TOMATE	KG	3.000	R\$ 10,00	R\$ 30.000,00		
SDW0466931903590610211004						Total agricultor	31.017,00
17. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Quantidade	5. Preço/Unidade	6. Valor Total		
ANTONIO DE SOUSA MOURA	REPOLHO	KG	250	R\$ 7,30	R\$ 1.825,00		
155.920.492-34	VINAGREIRA	KG	250	R\$ 24,00	R\$ 6.000,00		
SDW0155920492341211000	CEBOLA	KG	1.500	R\$ 10,00	R\$ 15.000,00		
						Total agricultor	22.825,00
18. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Quantidade	5. Preço/Unidade	6. Valor Total		
VALDIVAN DOS SANTOS	REPOLHO	KG	250	R\$ 7,30	R\$ 1.825,00		
BARROS	VINAGREIRA	KG	250	R\$ 24,00	R\$ 6.000,00		
576.690.403-78	CEBOLA	KG	1.500	R\$ 10,00	R\$ 15.000,00		
SDW0576690403781207221219						Total agricultor	22.825,00
Total do projeto							
IV - TOTALIZAÇÃO POR PRODUTO							
1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade	4. Preço/Unidade	5. Valor Total por Produto			
1 ABACAXI	UNID	2.000	R\$ 6,10	R\$ 12.200,00			
2 ABÓBORA	KG	1.000	R\$ 3,47	R\$ 3.470,00			
3 ABOBRINHA	KG	500	R\$ 7,37	R\$ 3.685,00			
4 ALFACE	KG	500	R\$ 24,00	R\$ 12.000,00			
5 BANANA PACOVAN	KG	15.000	R\$ 5,00	R\$ 75.000,00			

Marcos dos Santos Silva



APPOCCAMP

Associação dos Produtores Rurais da
Agricultura Familiar de Campestre-MA

6	BETERRABA	KG	500	R\$ 7,53	R\$ 3.765,00
7	CENOURA	KG	300	R\$ 8,30	R\$ 2.490,00
8	CHEIRO-VERDE	KG	600	R\$ 24,00	R\$ 14.400,00
9	CHUCHU	KG	200	R\$ 7,53	R\$ 1.506,00
10	COUVE	KG	500	R\$ 24,00	R\$ 12.000,00
11	FARINHA DE MANDIOCA	KG	400	R\$ 10,90	R\$ 4.360,00
12	FEIJÃO DE CORDA	KG	500	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00
13	INHAME	KG	1.000	R\$ 5,07	R\$ 5.070,00
14	LARANJA	KG	2.000	R\$ 5,03	R\$ 10.060,00
15	LIMAO	KG	400	R\$ 5,50	R\$ 2.200,00
16	MACAXEIRA	KG	1.500	R\$ 3,80	R\$ 5.700,00
17	MAMÃO	KG	2000	R\$ 6,50	R\$ 13.000,00
18	MAXIXE	KG	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
19	MELANCIA	KG	25.000	R\$ 3,55	R\$ 88.750,00
20	MELÃO	KG	500	R\$ 8,80	R\$ 4.400,00
21	PEPINO	KG	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
22	PIMENTA DE CHEIRO	KG	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
23	PIMENTÃO	KG	600	R\$ 10,00	R\$ 6.000,00
24	POLPA DE FRUTA-ABACAXI	KG	1.000	R\$ 15,40	R\$ 15.400,00
25	POLPA DE FRUTA-ACEROLA	KG	3.000	R\$ 15,50	R\$ 46.500,00
26	POLPA DE FRUTA-CAJÁ	KG	1.000	R\$ 15,50	R\$ 15.500,00
27	POLPA DE FRUTA-CAJÚ	KG	1.500	R\$ 15,30	R\$ 22.950,00
28	POLPA DE FRUTA-GOIABA	KG	1.500	R\$ 15,20	R\$ 22.800,00
29	POLPA DE FRUTA-MARACUJA	KG	1000	R\$ 16,70	R\$ 16.700,00
30	QUIABO	KG	100	R\$ 10,17	R\$ 1.017,00
31	TOMATE	KG	3.000	R\$ 10,00	R\$ 30.000,00
32	REPOLHO	KG	500	R\$ 7,30	R\$ 3.650,00
33	VINAGREIRA	KG	500	R\$ 24,00	R\$ 12.000,00
34	CEBOLA	KG	3.000	R\$ 10,00	R\$ 30.000,00
IV - DESCRVER OS MECANISMOS DE ACOMPANHAMENTO DAS ENTREGAS DOS PRODUTOS					507.473,00